**J**ohannes gotfridi de odernhem pastor eccie  
 diue katherine in oppenheim nō longe a ma  
 gūciaco. sacre theologie baccalarus. vir tā in  
 diuinis scripturis q̄ in secularib; lris egregie  
 doctus: ingenio subtilis et clarus eloquio: in declaman  
 dis ad populū sermonib; celeberrime opinionis. Scrip  
 sit multos ⁊ varios tractatus. quos necdū in lucē venire  
 passus est. Sermones quoq; p̄ anni circulū et de varijs  
 materijs multos et elegantes cōposuit. Ep̄las tā ad me  
 q̄ ad alios scripsit eloquij venustate cōpositas. Multos  
 deniq; veterū auctozū tractatus in vernaculā linguā de  
 latino sermone cōuertit: non minori eloquentia q̄ repe  
 rit: si tamen rheutonice lingue lepos et ornatus cōcedan  
 tur inesse. Vidi ex his tulliu de natura deoz. quē transtu  
 lit ad instantiā strēnu militis frederici camerarij dalbur  
 gū nō minus eleganter q̄ docte. Augustinū quoq; de ci  
 uitate dei ad eundē fredericū trāsferre incepit: et. xij. fer  
 me libros iam consūmauit. Alia quoq; multa scripsit et  
 transtulit: que suo tpe in lucē ventura sunt. Vivit adhuc  
 senectute bona in oppenheim varia scribens. sub maximi  
 liano rege. Anno dñi quo ista scripsimus. Mill. cccc. xcvi.

**W** Ernerus rolevinck de laer: patria westphalia  
lus ex diocesi monasteriensi oriundus: mona-  
chus ordinis carthusiensis: domus sancte bar-  
bare in colonia agrippina: vir in diuinis scri-  
pturis studiosissimus: et valde eruditus: ingenio subtilis:  
vita et conversatione deuotus. Scripsit multa preclara vo-  
lumina: de quibus extant subiecta. In omnes epistolas pauli  
tria magna volumina: quod opus prenotauit doctrinam pau-  
li. li. xiiij. Vita pauli. li. viij. Paradysus conscientie. li. i. De  
sacramento altaris et valore missarum li. i. Ad iohannem  
episcopum monasteriensem. formula timoratorum episcoporum li. i. For-  
mula viuendi canonicorum et presbyterorum secularium. li. i.  
De dignitate et potestate sacerdotum li. i. De vera nobilitate  
et eius origine li. i. Ad euerwinum comitem de benthem  
de optimo genere gubernandi rempublicam li. i. De regimine  
rusticorum li. i. De hospitalarijs et operibus misericordie  
vacantibus li. i. De fraterna correctione et visitatione  
monastica atque de his que impediunt bonum processum eius li. i.  
Questiones duodecim de his quibus conuenit tractare  
sacram scripturam et de gradibus que conferuntur in scholis li. i.  
Questiones decem de profectibus religiosorum li. i. Octo  
questiones li. i. Fasciculus temporum cum circulis ab exordio  
mundi usque ad tempora sexti pape quarti li. i. De laude  
westphalie et eius conversione ad fidem li. i. De origine  
frisonum li. i. De contractibus an sint liciti li. i. De kalendario  
et martyrologio li. i. Regule viginti preplatis utiles li. i.  
Sermo longus de sancto benedicto dudum impressus.  
qui sic incipit. Ego in innocentia mea ingressus sum.  
Questio si christus in cruce orauerit pro omnibus li. i. De  
excellencia alberti magni li. i. Ad quendam nostri ordinis ab-  
batem qui coactus fuit suscipere episcopatum li. i. De fraternitate  
vulgari simul coniuantiu li. i. De nouicijs instituendis  
li. i. De differentia passionum et quod sit passio li. i. De se-  
curitate licentie prelatorum li. i. De sanctis desiderijs et mor-  
do se habendi in illis li. i. De contemplatione simplicium li. i.

De horis canonicis deuote psoluendis li. i. Sermones multi synodales: capitulares et populares quorum incertus est numerus. Scripsit etiam tam ad me quam ad alios pene infinitas epistolas. Hec sunt que se scripsisse mihi nuper confessus est. Anno etatis sue. lxx. conuersionis vero. xlvij. cum in eius cella essem: sub maximiliano impatore. et alexandro papa sexto. Anno domini. Mil. cccc. xcv. Indictione. xij. sexto Idus maij. Multa preterea in manibus adhuc versat imperfecta: suo tempore pficienda.

**Johannes de keyserberg:** presbyter et predicator insignis ecclesie argentinenfis: vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et in secularibus literis egregie doctus: ingenio subtilis: sermone disertus: vita et conuersatione preclarus: veritatis preco imperterritus: virtutis amator: hostis vicioꝝ: qui scelera improboꝝ sepe usque ad inuidiam libera voce persequutus est. Scripsit nonnulla preclara opuscula: e quibus tamen adhuc pauca in lucem venire passus est. Extant eius pulcherrimi sermones ad populum. li. ij. De comunicandis bis qui ultimo supplicio plectuntur li. i. De amouendis concubinis etiam si vterque continere decreuerit li. i. De hoc quod pueri non sunt instigandi ad religiones in quibus regula non seruat. Contra statutum quo testamentum ciues facere prohibentur. De decem preceptis. De septem peccatis mortalibus. Orationes varie ad clericum. li. i. Scripsit etiam tam ad me quam ad alios multas ornatissimas epistolas. Cetera eius opera in noticiam meam non venerunt. Hic magnis sumptibus et diuturno labore collegit opera iohannis de gerson quondam cancellarii parisiensis: quorum ex gallia tandem ad nos multa perduxit: diuidens ea in tres partes ordine pulcherrimo: tabularumque omnium librorum satis utilem conficiens: id totum impresse donauit. Unde merito ab omnibus eruditis et deuotis singulariter est amandus: qui suis laboribus et impensis tot volumina eruditissimi deuotissimique doctoris produxit in lucem.

Uiuat adhuc quinquagenarius in ciuitate argentinensi:  
sub maximiliano imperatore. Anno domini quo nos ista  
scripsimus. Mill. cccc. xcv. Indictione. xiiij.

Obanes wyrici de nussia oppido colonienſi  
dioceſi oriundus: ordinis fratrum beate marie  
ſemp virginis de monte carmeli: couentus co  
lonienſi: prior puincialis inferioris alemanie  
diuinarum ſcripturarum doctor et interpres eruditus: et  
phie aristotelice ſagaciſſimus enucleator: ingenio promp  
tus: ſermone compositus: uita et conuerſatione deuotus:  
diſputator acutus: et diuini uerbi predicator egregius.  
Scripsit quedam comendanda opuscula: quibus ſe preſentibus  
utilem et futuris memorabilem fecit. Ex quibus extat  
uolumen inſigne ſup ſententias. li. iij. Sermones quoque  
multi ad populum. Et varie queſtiones in ſcholis diſputa  
te. Sed et quedam alia: ſuo tpe in lucem pducenda. Uiuat  
adhuc etate uirili Colonie reſidens: ſub Maximiliano  
imperatore. Anno dñi. Mill. cccc. xcv. Indictione. xiiij.